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www.nazadusi.estranky.cz 
 

LLOOUUŽŽNNIICCKKÝÝ  ZZPPRRAAVVOODDAAJJ  
 

 

 

pravidelně nepravidelný  
týdeník z Louţnice a okolí 

  

Číslo:  
27/2008 
pro týden   

4.7. - 11. 7. 2008 
 

 
 

  

 Z DOMOVA  
V těchto dnech probíhají v korytě Kopaňského potoka stavební práce. Upravuje se celé koryto od mostku u 
Ladikovy drikety aţ pod mostek u hasičárny. Proto dávejte velký pozor při projíţdění tímto úsekem. 

   
 
Další stavební práce bude na Kopaňském potoce v naší obci, tou je stavba mostku před Louţnickým kou-
palištěm. Mostek bude spojovat parkoviště s obecní loukou před Kopani. 

 

http://www.nazadusi.estranky.cz/
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Silnice z Louţnice na Radčice se v úterý 1. 7. 2008 dočkala finální úpravy. 
Byly nalajnovány krajnice. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Konečně našim dětem začaly letní prázdniny, a jak se zdá i počasí jim přeje a tak nejen Louţnické děti vyu-
ţívají krásné vody ke koupání na koupališti. Voda je teplá a ideální k vodním sportům a hrátkám. 

 
 

INFO Z KOUPALIŠTĚ 

 
 

o VODA:       21°C 
o VZDUCH:  30°C 
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ZE SVĚTA  

 

Ţelezný Brod, Smrţovka - Na Jablonecku se 

opravují dva mosty a viadukt, omezení budou i dlou-
hodobá. Opravy dvou mostů a viaduktu, které mohou 
zkomplikovat dopravu a pohyb obyvatel, probíhají v 
současné době na Jablonecku. Most a nábřeţí kolem 
Jizery v Ţelezném Brodě dostává nové zábradlí, most 
na silnici 1. třídy v ulici Mostecká v Jablonci prochází 
opravami.  
„Mrzí nás, ţe se nepodařilo domluvit úplnou uzavírku, 
opravy budou tedy trvat dlouho, zřejmě do října. Opra-
vují se klenby a čela nad klenbami, to jsou nejvýraz-
nější zásahy do stavby,“ upřesnil Jan Stach, náměstek 
pro výstavbu Ředitelství silnic a dálnic Správa Liberec.  
Zároveň upozornil i na úplnou uzavírku Smrţovky kvůli 
osazování ţelezničního viaduktu přes hlavní tah na 
Tanvald a dále do Harrachova a Polska. „V neděli se 
bude konstrukce spouštět, jde o celodenní záleţitost. V 
současné době jiţ konstrukce čeká na místě,“ doplnil 
Stach. Most přes Jizeru v Ţelezném Brodě se dočká 
nového zábradlí. Stávající se stalo aţ nebezpečným. 
„Technické sluţby dosud zábradlí provizorně opravo-
valy, protoţe se místy uvolnily sloupky, které se musí 
kvůli malým dětem alespoň zadrátovat,“ uvedl Tomáš 
Rezler, místostarosta Ţelezného Brodu.  
Stav zábradlí se rok od roku horšil i vlivem intenzivní-
ho prosolování komunikací v zimních měsících. Práce 
na umístění nového zábradlí by měly trvat aţ do konce 
srpna. „Došlo totiţ ke zpoţdění v důsledku upřesňová-
ní typu zábradlí mezi námi a městem. S pracemi jsme 
začali aţ po místním jarmarku, protoţe omezení chůze 
po chodníku by znamenalo další zátěţ, pro jiţ tak velmi 
frekventovanou akci,“ upřesnil Petr Erban, ředitel Kraj-
ské správy silnic a dálnic Libereckého kraje, která re-
konstrukci zábradlí financuje. KSSLK vloţí do rekon-
strukce milion osm set tisíc korun.  
Zastupitelé města jiţ v březnu odsouhlasili návrh typu 
zábradlí z kulatého nerezového profilu, kterým byl osa-
zen roh mostu po havárii kamiónu. Část zábradlí zapla-
tí z rozpočtu města. www.jabloneckydenik.cz  

Drţkov - Díly na auta, nářadí, sazenice či traktor. To 

vše a mnoho dalšího mohou přijít prodat či nakoupit 

lidé na burzu Auto – moto – hobby, kterou spolupořádá 
Sbor dobrovolných hasičů v Drţkově. „Akci děláme po 
třetí, je to zatím v plenkách, uvidíme, jak se chytne,“ 
uvedl Milan Jindra, člen SDH Drţkov. Motto tohoto 
podniku zní: Co můţete prodat, nevyhazujte, a co jste 
jiţ zahodili, u nás koupíte. Burza se koná v neděli 29. 
června od sedmi hodin ráno na prostranství u místního 
kulturního domu. Pro návštěvníky je zajištěno také 
občerstvení. www.jabloneckydenik.cz  
 
 

 
 
 

 
 
 

HUŤ – DOLNÍ ČERNÁ STUDNICE  

V těchto dnech probíhá rekonstrukce povrchu silnice 
z Huti na Dolní Černou studnici. Silnice není uzavřená, 

ale jezděte touto trasou opatrně.

 
 

http://www.jabloneckydenik.cz/
http://www.jabloneckydenik.cz/
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KULTURA: 
KDE KONČÍ SVĚT 

26.6.2008 - 30.9.2008  
Výstava nejlepších prací z regionu Libereckého kraje projektu Kde končí svět 2008 

Místo konání:  Hrad Valdštejn  

VÝSTAVA SKLA 

28.6.2008 - 31.8.2008 od 9:00 do 17:00 
Prázdninová výstava skla Střední uměleckoprůmyslové školy sklářské v Ţelezném Brodě. 

Místo konání:  SUPŠ sklářská Ţelezný Brod  

BOZKOVSKÁ POUŤ 

od 5. 7. 2008 do 6. 7. 2008  
Spousta atrakcí a prodejních stánků, výtvarná dílna pro děti, v sobotu diskotéka, v neděli od 8 a 10.30 
poutní mše. 

 

ŠPERK ZE SKLENĚNÝCH PERLÍ20.6.2008 - 27.9.2008  

Velký sál tematických výstav Hlavní budovy muzea bude hostit přední světové výtvarníky, kteří ke své 
tvorbě pouţívají skleněné perle převáţně z Jablonecka. Muzeum skla a biţuterie   
 

MILOSLAV KALÍK 

3.7.2008 - 15.8.2008  
Pohlazení duše 
Vernisáţ proběhne ve čtvrtek 3. července 2008 v 17.30 hodin v nemocniční kapli v Jablonci nad Nisou. 
Výstava se koná za podpory Města Jablonce nad Nisou, Nemocnice Jablonec nad Nisou, p. o. a jablonec-
kých firem TEXO PLUS s. r. o. a FOTO LACCER, v. o. s. 

Kaple v jablonecké nemocnici  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.cesky-raj.info/dr-cs/hrady/cesky-raj/hrad-valdstejn.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/sklarstvi/cesky-raj/sups-sklarska-zelezny-brod.html
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ČERNÁ KRONIKA:   zdroj ministerstvo vnitra čr 

V Ţelezném Brodě přímo na Malém náměstí došlo v 

průběhu noci ze středy na čtvrtek k odcizení 
zahradního nábytku. Nábytek byl zajištěn řetězy a visa-
cím zámkem k dřevěné podlaze. „Zloděj vše překonal a 
odcizil osm kusů hliníkových stolů a dvaatřicet kusů 
hliníkových ţidlí,“ vypočetla policejní mluvčí Ludmila 
Knopová. Majiteli vznikla škoda ve výši 36 000 korun.  

K paraglidistovi uvíznutému na stromě pod Kozáko-

vem byli v neděli 29. 6. 2008 v 15 hodin přivoláni semil-
ští hasiči. Muţ byl uvězněn ve větvích vzrostlého buku, 
asi 25 metrů vysoko. Lezecká skupina se k němu do-
stala a pomohla s vyproštěním. Muţ byl nezraněn, 
skončil tedy o mnoho lépe neţ paraglidista, který před 
několika měsíci spadl z výšky a způsobil si mnohačet-
ná poranění. 

V průběhu noci ze středy na čtvrtek došlo v Alšovi-

cích k odcizení urnových desek z areálu kamenoso-
chařství. Neznámý pachatel přestřihl drátěný plot, vnikl 
dovnitř objektu a odcizil zde 18 kusů ţulových 
urnových pomníkových desek, 9 kusů leštěných 
ţulových desek a pomníkovou nápisní desku. Majiteli 
provozovny vznikla krádeţí škoda ve výši 81 000 
korun. 

K dopravní nehodě osobního vozu zn. Honda Civic 

došlo v sobotu 28. června 2008 krátce po 3. hodině na 
silnici č. III/29063 v části Horní Tříč Vysokého nad 
Jizerou. K pomoci byli vysláni profesionální hasiči z 
Jilemnice a k následnému vyproštění vozu byl povolán 
v půl páté také automobilový jeřáb ze stanice Semily. 
Hasič po příjezdu nalezli dvě zraněné osoby. 
Spolujezdec zůstal zaklíněn ve vozidle a hasiči ho 
museli vyprostit pomocí hydraulického nářadí. Vůz při 
nehodě narazil do domu, jemuţ porušil stavební 
konstrukci a posunul střechu. Hasiči museli vůz 
vytáhnout automobilovým jeřábem. Poté ho pomohli 
naloţit policistům na odtahový vůz a havarované 
vozidlo bylo odvezeno na expertízu.  

V sobotu brzy ráno, v půl páté, byli jablonečtí profe-

sionální hasiči povoláni k dopravní nehodě. Zasahovali 
jsme s technickou pomocí,“ sdělil operační důstojní 
jabloneckých hasičů. Na jablonecké Palackého ulici 
havaroval řidič motocyklu. Zraněného motorkáře pře-
vzali do své péče záchranáři. Nehoda zůstává dále v 
šetření skupiny Dopravních nehod Jablonec. 

V neděli navečer došlo na silnici mezi Louţnicí a 

Ţelezným Brodem k nehodě dalšího motocyklisty. Ve 
směru na Brod jel s motocyklem Yamaha 59letý muţ. 
Při průjezdu zatáčky nezvládl řízení, upadl a smýkal se 
mimo komunikaci, kde narazil do kamenného tarasu. 
Muţ se těţce zranil, doba jeho léčení bude okolo 8 
týdnů. Škoda představuje částku 60 000 korun.  

Vozidla stále mizí, zvláště pokud stojí na 

nefrekventovaném místě. V Ţelezném Brodě na 
odstavné ploše u fotbalového hřiště odcizil neznámý 
pachatel v průběhu sobotní noci zaparkované vozidlo 
Škoda Fabia. Spolu s vozidlem byla odcizena i satelitní 
navigace, elektrické nářadí a sportovní věci. Majiteli 
vozidla zloděj způsobil škodu ve výši 240 000 korun.  

V neděli deset minut před půl pátou ranní došlo na 

kruhovém objezdu v ulici Palackého k nehodě 
dvaačtyřicetiletého motocyklisty. „Muţ jel s 
motocyklem Yamaha ve směru od Mšena na centrum 
města. Při nájezdu na kruhový objezd nezvládl vlivem 
rychlosti řízení motocyklu, najel na zpomalovací 
retardér, dostal smyk a narazil do kovového zábradlí. 
Nakonec zůstal leţet na levém boku u středového 
ostrůvku,“ popsala Ludmila Knopová, tisková mluvčí 
jablonecké policie. 

Při nehodě došlo k těţkému zranění motocyklisty, 

kdy doba jeho léčení bude trvat více jak 6 týdnů. 
Důvodem podivné rychlé a riskantní jízdy motocyklisty 
byl alkohol. Přístroj Drager naměřil 1,64 g/kg alkoholu 
v dechu. Způsobená škoda činí šedesát pět tisíc korun. 
Nehoda zůstává dále v šetření Skupiny dopravních 
nehod 

Zřejmě si staví dopravní hřiště nebo se mu nelíbí 

plánované zábradlí. V průběhu víkendu došlo v 
Ţelezném Brodě ke krádeţi dopravních značek. 
„Neznámý pachatel si za místo činu vybral opravovaný 
most přes řeku Jizeru,“ upřesnila Ludmila Knopová, 
tisková mluvčí jablonecké policie. Odsud odcizil 17 
kusů dopravních značek v hodnotě 12 000 korun. 

Teplé léto je v plném proudu. O to více překvapila 

krádeţ kol se zimním obutím, která se stala v Ţitné ulici 
v Jablonci. „Neznámý pachatel vyuţil otevřené 
ventilačky na boku garáţe, vnikl dovnitř a odcizil zde 
čtyři kusy hliníkových kol se zimními pneumatikami,“ 
popsala Ludmila Knopová, tisková mluvčí jablonecké 
policie. Způsobená škoda činí 9 000 korun. 

V ulici Jana Švermy odcizil neznámý pachatel v prů-

běhu noci z neděle na pondělí vozidlo Škoda Fabia. 
Pachatel vozidlo odcizil po poškození spínací skříňky. 
Nastartoval a ujel přibliţně 6 km. Nakonec vozidlo 
ponechal zaparkované před garáţemi v Jablonci. Z 
vozidla si však odnesl autorádio a handsfree sadu. 
Majiteli vznikla škoda ve výši šestnáct tisíc korun. 

Muţ z Liberce zaparkoval v neděli v podvečer vozi-

dlo Škoda Octavia v ulici U Balvanu. V noci mu nezná-
mý pachatel odcizil autorádio, in-line brusle a tašku. 
Zloděj chtěl původně vozidlo asi odcizit celé, protoţe 
poškodil zámek spínací skříňky, ale z neznámých dů-
vodů se mu to asi nepovedlo, tak alespoň kradl. Celko-
vě způsobená škoda činí 16 000 korun 

javascript:obr('http://katalog.artfilm.cz/popup.py;me$obrazek?idf=OBR15015&popis
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 SPORT  

FLY BALL 

od 4. 7. 2008 do 6. 7. 2008  
Mistrovství Evropy v týmovém závodě psů. Vý-
stavní areál Krásná louka Mladá Boleslav Inter-
dog Bohemia, O. Vondrouš, tel.: 326 327 220, 727 
710 955, www.interdogbohemia.com  

Místo konání:  Mladá Boleslav  

SEMILSKÝ SNĚHULÁK 

5. 7. 2008 od 8:30  
Golfový turnaj. 

Místo konání:  Golf Club Semily  

Typ akce:  sport 

WESTERNOVÝ DEN 

5. 7. 2008  
Novinkou letošní sezóny je koňské rodeo, které 
milovníky westernu rozhodně nezklame. Čekají 
Vás soutěţe, indiáni v tee-pee a pozdrav ze 
Šťastné země budete moci poslat z poštovního 
úřadu pony expressu pravou koňskou poštou.  

Místo konání:  Přírodní areál Šťastná země  

Pořadatel:  Přírodní areál Šťastná země  

BAROKNÍ SLAVNOSTI 2008 A DÁMY V 

SEDLE 

od 5. 7. 2008 do 6. 7. 2008  
Zámek i zahradu oţiví barokní tanec a scénky ze 
ţivota šlechty v podání uměleckého souboru  

SOKOLNICKÉ UKÁZKY 

8.7.2008 - 10.7.2008  
Létání dravců a sov, lov na umělou kořist. Přípla-
tek ke vstupnému: 10,- Kč.  

Místo konání: Hrad Kost  

 

WATERMANIA 

5. 7. 2008  
Akce plná vody a adrenalinu. Info: 
www.sundisk.cz 

Místo konání:  Přehrada Mšeno    
 

 

 ---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
HOUŠTECKÝ CYKLOMARATON 2008 se konal 

v sobotu 28.6.2008,i naše obec v tomto závodě měla 
svého zástupce. Odváţnou cyklistkou byla paní Jana 
Němečková, která startovala v teamu firmy Atrea Jablo-
nec nad Nisou - ATREA TEAM 2.  Závod je určen pro 
nejširší veřejnost a je veden převáţně po lesních a šo-
tolinových cestách s mírným převýšením. Tratě (75 km, 

50 km) vedou nádherným prostředím dolního Pojizeří. Trať závodu vede převáţně po lesních a polních 
cestách. Lesní terény nejsou příliš náročné a převýšení odpovídá rázu Polabské níţiny. Vzhledem k 
moţnosti výběru délky trasy je závod určen jak pro zdatné závodníky, tak pro rekreační cyklisty. 

www.cyklocelakovice.cz 

  
 

http://www.cesky-raj.info/dr-cs/mesta-a-obce/cesky-raj/mlada-boleslav.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/golf/semily/golf-club-semily.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/zabavni-centra/rovensko-pod-troskami/prirodni-areal-stastna-zeme.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/zabavni-centra/rovensko-pod-troskami/prirodni-areal-stastna-zeme.html
http://www.cesky-raj.info/dr-cs/hrady/cesky-raj/hrad-kost.html
http://www.sundisk.cz/
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder1$Tab1$ctl02$LinkButton1','')
http://www.cyklocelakovice.cz/
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POČASÍ  
Pátek 4. 7. 2008 

 
Den: 28/32° Noc: 17/13° 

Přes západní Evropu dále k východu postu-

puje studená fronta a večer začne ovlivňo-

vat počasí u nás. Před ní k nám bude vrcho-

lit příliv velmi teplého vzduchu od jihu. V 

bouřkách se ojediněle vyskytnou přívalové 

sráţky, kroupy a silný nárazový vítr !!!!  

Úterý 8. 7. 2008 

 
Den:22/26° Noc:16/12° 

ZJZ  v rychlosti  21 km/h 

Sobota 5. 7. 2008 

 
Den: 27/31° Noc: 17/13° 

ZSZ  v rychlosti  14 km/h 
 

Středa 9. 7. 2008 

 
Den:21/25° Noc:15/11° 

ZSZ  v rychlosti  14 km/h 

Neděle 6. 7. 2008 

 
Den: 29/33° Noc: 18/14° 

JZ  v rychlosti  12 km/h 

 

Čtvrtek 10. 7. 2008 

 
Den:22/26° Noc:15/11° 

VJV  v rychlosti  11 km/h 

Pondělí 7. 7. 2008 

 
Den:24/28° Noc:18/14° 

ZJZ  v rychlosti  18 km/h 
 

Pátek 11. 7. 2008 

 
Den:22/26° Noc:14/10° 

VJV  v rychlosti  11 km/h 

 Meteorolog on-line pro Vás:  

Měsíční výhled počasí pro ČR na období od 21. června do 20. července 2008  

Období jako celek očekáváme teplotně nadprůměrné, 
sráţkově průměrné. 

1.7. -10.7.: Zpočátku skoro jasno aţ polojasno, po-

stupně oblačno, přechodně i zataţeno, na většině úze-
mí s bouřkami a přeháňkami. Noční teploty 17 aţ 11 st., 
denní teploty zpočátku 26 aţ 32 st., postupně většinou 
od 20 do 26 st. C.  

11.7. -20.7.: Oblačno, na většině území s občasnými 

přeháňkami, místy přechodně i s 
bouřkami. V závěru období polojasno a 
sráţky jen ojediněle. Noční teploty 15 
aţ 9 st., 
denní teploty 19 aţ 25 st. C.  

21.7. -31.7.: Polojasno aţ oblačno, 

místy přeháňky a bouřky. Ke konci 
období skoro jasno 

aţ polojasno. Noční teploty 16 aţ 10 st., denní teploty 23 aţ 29 st. C. 
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KALENDÁRIUM:  
 Tento víkend a týden slaví svátek: 

4.7. Prokop pátek 

5.7. Den slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje sobota 

6.7. Den upálení mistra Jana Husa neděle 

7.7. Bohuslava pondělí 

8.7. Nora úterý 

9.7. Drahoslava Středa 

10.7. Amálie, Libuše Čtvrtek 

11.7. Olga pátek 

Narozeniny: 

GRATULUJEME  
a pevné zdraví přejeme našim spoluobčanům a přátelům, kteří tento týden slaví narozeniny. 

 8. 7. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Michaela Urbánková 

 9. 7. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Josef Černý 

 10. 7. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Jaroslav Tiler 

 10. 7. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Radim Zerzub 

 11. 7. 2008 OSLAVÍ NAROZENINY Vladimír Bartoníček ml. 

 

A ještě jiná výročí:  
 5. 7. 863 – Příchod slovanských věrozvěstů Cyrila a Metoděje na 

Velkou Moravu.  
 6. 7. 1415 – Podle rozhodnutí Kostnického koncilu byl Jan Hus 

jakoţto kacíř upálen na břehu Rýna.  
 7. 7. 1650 – Švédské vojsko opustilo moravská města. 
 7. 7. 1655 – Kryštof Dientzenhofer, německý barokní stavitel ţijící 

v Čechách († 20. června 1722)  
 8. 7. 776 př. n. l. – zahájeny první řecké Olympijské hry (počátek 

řeckého kalendáře).  
 9. 7. 1357 – Karel IV. údajně poloţil základní kámen Karlova mostu v Praze.  
 10.7. Začíná týden Baltského moře  
  
  
  
  

VÝZNAM JMEN TOHOTO TÝDNE: 

Bohuslava -jeho význam je obvykle uváděn jako „oslavující boha“. Jedná se o ţenský protějšek muţské-

ho jména Bohuslav. 

Nora je ţenské křestní jméno arabského původu. Jedná se o zkráceninu jména Eleonora. 

Drahoslava je ţenské křestní jméno slovanského původu. Vzniklo pravděpodobně spojením slov „drahá“ 

(ve smyslu „blízká srdci“) a „slavná“. 

Libuše je staré slovanské jméno vykládané jako Milá, Milovaná. 

Amálie (vyskytuje se téţ jako Amálie nebo Amalia) je staré jméno latinského nebo germánského původu. 

Vykládá se jako Milá, Milovaná (pokud je akceptován latinský původ, pak je téţ povaţována za alternativní 
podobu jména Libuše) nebo jako Pracovitá. 
 
 

 

 

http://cs.wikipedia.org/wiki/863
http://cs.wikipedia.org/wiki/Slovan%C3%A9
http://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%BD_Cyril
http://cs.wikipedia.org/wiki/Svat%C3%BD_Metod%C4%9Bj
http://cs.wikipedia.org/wiki/Velkomoravsk%C3%A1_%C5%99%C3%AD%C5%A1e
http://cs.wikipedia.org/wiki/1415
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kostnick%C3%BD_koncil
http://cs.wikipedia.org/wiki/Jan_Hus
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kac%C3%AD%C5%99
http://cs.wikipedia.org/wiki/R%C3%BDn
http://cs.wikipedia.org/wiki/1650
http://cs.wikipedia.org/wiki/%C5%A0v%C3%A9dsko
http://cs.wikipedia.org/wiki/1655
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kry%C5%A1tof_Dientzenhofer
http://cs.wikipedia.org/wiki/20._%C4%8Derven
http://cs.wikipedia.org/wiki/1722
http://cs.wikipedia.org/wiki/776_p%C5%99._n._l.
http://cs.wikipedia.org/wiki/Olympijsk%C3%A9_hry
http://cs.wikipedia.org/wiki/Kalend%C3%A1%C5%99
http://cs.wikipedia.org/wiki/1357
http://cs.wikipedia.org/wiki/Karel_IV.
http://cs.wikipedia.org/wiki/Karl%C5%AFv_most
http://cs.wikipedia.org/wiki/Praha
http://cs.wikipedia.org/wiki/Baltsk%C3%A9_mo%C5%99e
http://cs.wikipedia.org/wiki/Bohuslav
http://cs.wikipedia.org/wiki/Eleonora
http://cs.wikipedia.org/wiki/Slovan%C3%A9
http://cs.wikipedia.org/wiki/Libu%C5%A1e
http://search.atlas.cz/?t=e&imgpurl=http://www.astra-at.cz/10kreat.php&imgfurl=http://www.astra-at.cz/pic_prezent/3d-orloj.jpg&imgrurl=http://jyxo-small.atlas.cz/cgi/preview?d=ci&amp;l=06101801f.310951391.1&h=409&w=489&s=50&prev=/default_img.aspx?t=i&p=4&np=4&ns=73&u
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PRANOSTIKA 

 4. Červenec 

prší-li na Medarda a Prokopa, shnije mandel i kopa. 
Déšť na Prokopa - zmokne kaţdá kopa. 

6. červenec  

Po svatém Janu Husi šelma sedlák, který srpy nebrousí.  

8. červenec  

Kolik ţita narostlo do sv. Kiliána, tolik uţ ostane.  

10. Červenec 

Jaká povětrnost na Sedm bratří, taková po sedm týdnů patří.  
Prší-li na sedm bratří, sedm neděl střecha neuschne. 
Kdyţ dne ubývá, horka přibývá.  
Na mokrý červenec následuje bouře a krupobití.  
Červenec horký, pěkné jsou vdolky.

 

LÉČIVÁ BYLINKA PRO TENTO TÝDEN 

Hypericum perforatum - TŘEZALKA TEČKOVANÁ - Ľubovník bodkovaný 

Obsahuje červenofialové barvivo hypericin, katechinové třísloviny, flavonové glykosidy (hyperosid, rutin, kvercitrin), silici, prysky-
řici, organické kyseliny, provitamin A, vitamin C. Sbírá se kvetoucí nať (Herba hyperici) a to ihned po rozkvětu. Odřezávají se asi 

30 cm dlouhé kvetoucí a olistěné vrcholy, které se sváží do svazků a suší na dobře větraném 
místě ve stínu (na slunci droga ztrácí barvu). Při umělém sušení by teplota neměla přesáhnout 35 
°C. Použití třezalky je velmi rozsáhlé: působí antibioticky, čistí krev, má účinky protizánětlivé, 
dobře působí na ekzémy, odstraňuje otoky, pomáhá při chorobách plic, slinivky břišní i jater, léčí 
žaludek a dvanácterník (vředy, žaludeční neurózu), hemeroidy (při současné aplikaci vnitřní i 
vnější), pomáhá při těžkých chřipkách spojených s arytmií či fibrilacemi, působí sedativně, takže 
se osvědčila při léčbě úzkosti, neklidu, psychickém napětí, neurastenii, panice, depresi apod., 
pomáhá hojit rány, pohmožděniny i zlomeniny, tlumí vnitřní krvácení a zlepšuje kvalitu cév, pod-
poruje rehabilitaci po mozkových obrnách, při dlouhodobém podávání má příznivé účinky při 
roztroušené skleróze. Nejčastěji se podává ve formě nálevu, který se pije 2x až 4x denně po 125 
ml. Nejúčinnější formou je však tinktura, osvědčil se i lihovodný roztok nebo vinný odvar, mace-
rací v olivovém nebo slunečnicovém oleji se získá velmi dobrý masážní olej, který se může použít 
i k léčbě popálenin (např. od slunce), zanícených ran nebo hemeroidů. Třezalka by neměla být 
podávána lidem, kteří trpí těžkou cukrovkou, alergií na pyl, velmi nízkým tlakem a těm, u nichž 
byl zjištěn metastazující nádor. Nežádoucím účinkem může být přecitlivělost na sluneční záření, 
která se projevuje záněty zejména na nepigmentovaných místech kůže. Olej z této rostliny s 

olejem terpentýnovým užívá se při spáleninách; nať užívá se za lék proti dně, průjmu a krvotoku. Dává se též s květy vařenými 
ku hnaní na moč, proti červům, hypochondrii aj., zevně na rány, vředy, při, krticích a hostci.  

Třezalkový čaj  

1 lžíce řezané sušené natě třezalky tečkované přidáme do 1/2 l vody. Necháme přejít varem a poté 15 minut paříme. Třezalko-
vý čaj pijeme chladný, 1 šálek denně.  

Třezalkový olej: Květy natrhané, nejlépe v době slunovratu za slunečného dne, ale ne v poledne, vložíme do sklenice až po 

hrdlo a zalijeme olivovým olejem zpracovaným za studena. Necháme láhev stát na slunci, nejlépe na okně po dobu až 6-ti týd-
nů. Občas láhev protřepeme. Po nějakém čase se olej zabarví do červena. Po uplynutí doby louhování olej přecedíme přes 
hadřík, zbytek můžeme vylisovat. Olej se musí dále uchovávat na temném místě. Takto získaný olej si zachová svoji léčivou sílu 
dva roky. Neměl by chybět v žádné domácnosti. Umožňuje nám široké spektrum využití: na potírání zraněných míst, při vý-
ronech krve, při spáleninách a hlavně při veškerých nervových obtíţích. Při revmatismu a hlavně jako masáţní pro-
středek při bolestech v oblasti páteře. Odvar třezalky, řebříčku, trnky, přesličky, a jalovce použijeme při léčení jater. V lékárně 

dostaneme třezalkové preparáty v různých formách, jako kapky a tablety. Tyto se používají s velkým léčivým efektem při po-
dráždění nervové soustavy, při depresích a při poruchách spánku. Zvlášť ženy podléhají v podzimním období melancholii a tady 
je na místě použít třezalku v jakékoli formě již jako prevenci. V době přechodu je tato vzácná bylina velice účinná. Slouží také 
pro zlepšení nálady. Nelze ale očekávat, že nastane ihned zlepšení stavu, protože jako u každé byliny je třeba pravidelnost a 
určitý čas užívání 

http://ad2.billboard.cz/please/redirect/31636/1/1/32/!hash=2205164869;h4r=2180942149;p4r=305445483;uwi=800;uhe=600;uce=1;param=64545/846662_5?
http://search.centrum.cz/img-detail.php?url=http://www.exver.cz/images/bylinky.jpg
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LETNÍ POCHOUTKA  

LETNÍ KAPR 

Porce kapra osolíme, 
pokapeme citrónovou 

šťávou, obalíme v mouce s 
mletou paprikou. Na másle 

zpěníme nakrájenou cibuli, vloţíme 
kapra, přidáme bobkový list, nové koření, tymián. 
Poklademe kousky másla, posypeme nakrájenou 
cibulí a pečeme v troubě asi 20 minut.  

ČESNEKOVÝ KAPR 

Kapra nařeţeme na 
podkůvky asi 2 cm silné. 
Porce potřeme česnekem 

utřeným se solí a 
necháme do druhého 

dne uleţet. Hladkou 
mouku smícháme s pálivou i sladkou paprikou, 
kmínem, solí a naloţené porce ve směsi obalíme. 
Opékáme v rozpáleném tuku, podáváme s 
brambory nebo chlebem. Tento recept můţete 
pouţít na jakoukoliv jinou rybu, například na 
vyfiletovanýho pstruha. 

CHALUPÁŘSKÝ PEKÁČEK 

1 kg vepřového plecka (libového bůčku), 
2 klobásy (myslivecká, aj.), 2 cibule, 4 

strouţky česneku, grilovací koření, 
drcený kmín, sůl. Maso nakrájíme na 
kostky, osolíme a osmahneme na 
rozpáleném sádle. Přidáme na 
kolečka nakrájenou klobásu, cibuli 
a plátky česneku. Podlijeme vodou a 

asi 1 hodinu pečeme v troubě. K 
měkkému masu přidáme nakrájenou 

zeleninu (1 cuketa, 1 červená a ţlutá paprika, 4 
rajčata), ochutíme grilovacím kořením, kmínem a 
zasypeme 100 g strouhaného sýra. Dopékáme, aţ 
se sýr roztaví. Podáváme s chlebem. 

KRÉMOVÉ ŘEZY S VAJEČNÝM KOŇAKEM 

Na těsto: 5 ţloutků, 5 lţic cukru, 1 lţíce horké 
vody, 3 lţíce oleje, 1 prášek do pečiva, 5 lţic po-
lohrubé mouky, 3 lţíce kakaa, sníh z bílků.  
Na krém č. I: 1/2 mléka, 15 dkg cukru, 2 vanilkové 
pudingy, 200 ml vaječného koňaku, 1 máslo. 
Na krém č. II: 1 šlehačku na šlehání a ztuţovač 
šlehačky, 1 zakysanou šlehačku a ztuţovač šle-
hačky, cukr dle chuti. Zavařenina na pomazání 
piškotu. Ţloutky, cukr, vodu a olej šleháme do 
pěny, poté přidáme mouku s práškem do pečiva a 
kakao a nakonec tuhý sníh z bílků, který jsme 
ušlehali se špetkou soli. Těsto vylijeme na vyma-
zaný a moukou vysypaný plech a dáme upéct asi 
na 180 stupňů. Upečené těsto se začne krásně 
odchlipovat od okrajů pekáče, necháme vychlad-
nout. Mezitím si připravíme krém, tj. v oslazeném 
mléce uvaříme hustý puding, pozor, musíme stále 
míchat, aby se nepřipálil! Poté necháme trochu 
vychladnout a zamícháme do něj vaječný koňak, 
vhodíme jedno celé máslo a vyšleháme hladký 
krém, necháme chvilku vychladnout. Upečené 
těsto pomaţeme zavařeninou, nalijeme a pěkně 
uvrstvíme krém a dáme celý plech do lednice 
vychladit. Mezitím si vyšleháme šlehačku na šle-
hání s oběma ztuţovači a cukrem dle chuti, při-
mícháme po lţících opatrně zakysanku a celý 
tento bílý krém natřeme opatrně na krém pudin-
gový. Posypeme dle chuti grankem, strouhanou 
čokoládou nebo různými barevnými hoblinkami.  
Dáme zpět do lednice, necháme úplně zatuhnout 
a pak teprve krájíme na řezy! Jsou vynikající!!!! 
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NĚCO PRO ZASMÁNÍ: 
Přijde chlap k Vietnamci a povídá: "Ty tu furt stojíš, 

nemáš křečové ţíly?"  Vietnamec: "Ne, ale zítra dove-

zu." 

"Dobrý den, má ţena se u vás podrobila operaci 

jazyka. Jak to s ní vypadá?" "Připravte se na nejhorší. 

Uţ zase mluví." 

Otec kroutí hlavou nad vysvědčením. Syn se hájí: 

"Co myslíš tati? Zavinily to dědičné vlastnosti, nebo 

špatný vliv okolí?" 

Baví se dvě stonoţky: "Kde je tvůj manţel, přece 

chtěl jít s námi?" "Zůstal doma, musel si ještě vyčistit 

boty." 

Kanibalové pozvlali misionáře na oběd. Svatý muţ 

však oponoval: "Jíst člověka! Vy nemáte srdce?" 

Dostalo se mu odpovědi: "Ne,to uţ nemáme, ale 

můţete dostat ledvinky." 

Vykoukne krokodýl z vody na rybáře a ptá se: 

"Berou, berou?" "Kdepak, ani ťuk." "Tak se na ně 

vykašli a pojď se vykoupat." 

Vedle jednoho ateisty ţil velmi zboţný pán. Trávil 

celé dny na modlitbách a rozmlouváním se svým 

Bohem. Soused nezavadil ani pohledem o kostel a 

přitom měl dobrou práci, hezkou ţenu a dvě zdravé 

děti. Asketa se dřel denně v práci a přeţíval od výplaty 

k výplatě a i rodinný ţivot nebyl nic moc. "Boţe, můţeš 

mi říct čím to je, ţe soused jen čiší spokojeností a 

štěstím i kdyţ se nemodlí a můj ţivot není spokojený?" 

Z nebe se ozval hlas: "Protoţe mě pořád neotravuje!" 

Záplavy v Londýně. Voda bouří přede dveřmi lorda 

Padingtona. Sluha James je otevře a zahuhňá: "Vaše 

Lordstvo, Temţe!" 

Ptá se pan Modrovousý manţelky: "Proč jsi v noci 

tak křičela ze spaní?""Měla jsem hrozný sen, znovu 

jsem se v noci vdávala!" "A koho jsi si brala?" "Zase 

tebe!" 

"Slečno Terezko, celý ţivot Vás budu nosit na 

rukou," slibuje mladík své vyvolené. "Copak? Vy 

nemáte auto?" 

"Byl jsem tam sám, mám na to svědky!" 

Skotští novomanţelé jedou na svatební cestu. 

Manţel vytáhne z kufru tabulku čokolády, kousek 

ulomí, dá ţeně, kousek ulomí sobě a zbytek pečlivě 

zabalí a dá do kufru. "Pro koho je ten zbytek?" ptá se 

novomanţelka. "Miláčku, přece budeme mít děti!" 

Blondýnka jde k pokladně a kdyţ uţ platí tak povídá: 

"Igelitka by nebyla?" Prodavačka povídá: "A co takhle 

kouzelné slůvko?" Blondýnka se hluboce zamyslí: 

"Čáry máry igelitka.." 

Pěkná, mladá blondýnka nastoupí do podniku jako 

uklizečka. Hned druhý den si stěţuje nadřízenému..: 

"Pane vedoucí, včera mě na chodbě při práci někdo 

zezadu znásilnil....!" "..a proč jste neutekla ?"" Dozadu 

to nešlo a vepředu jsem to uţ měla vytřený ....!" 

Přijde muţ domů a vidí svou ţenu (blondýnu) jak 

máčí zeď. Manţel se jí ptá: "Proč máčíš tu zeď" 

"Ale doktor mi doporučil, abych dávala studený obklad 

na místo, kde jsem se praštila." 

Víte proč má blondýnka v šatníku jen minisukni? 

Aby jí nic jiného nezabralo místo! 

Co má společného UFO a chytrá blondýnka? 

O obojím se často mluví, ale nikdo to ještě opravdu 

neviděl.  

Víte co dělá blondýna, kdyţ zjistí, ţe je těhotná? 

Začne drţet dietu!!! 

Přijde blondýnka domu z práce, přijde k manţelovi, v 

ruce drţí hovno a řiká : "Podivej se do čeho jsem 

málem šlápla." 

On: "Zlatíčko, spala jsi i s jinými muţi?" Ona: 

"Miláčku, spala jsem jen s tebou. S ostatními jsem byla 

vzhůru..." 

Čínský ministr zahraničí čínskému prezidentovi: 

"Píše nám nějakej Topolánek s Klausem, ţe nepojedou 

na Olympiádu a Češi nám vyhlásí válku!" Čínský 

prezident: "Češi? - neznám. Kolik jich je?" 

Ministr: "Deset milionů."Prezident: "A v kterém hotelu 

bydlí?" 

 

 

MOUDRÁ VĚTA – Radost, kterou způsobíme druhému, má podivuhodnou vlastnost: 

odrazem se neoslabuje, ale vrací se k nám košatější a zářivější. M. Gándhí 
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LETNI ČTENÍ NA POKRAČOVÁNÍ:  Z Loužnické historie :  2.díl 

Babičko, povídej, jaké to bylo, kdyţ jsi byla malá………… 

      Aneb jak se ţilo v Louţnici od počátku osady do II. světové války 

Něco z historie Navarovského panství:  
Obec Drţkov byla zaloţená za vlády Jana Lucemburského kolem roku 1310. Zanedlouho po 
zaloţení jsou v Drţkově vybudovány dřevěný kostelík a fara. Obyvatelstvo si vydrţovalo 
svého faráře naturálními a peněţními desátky. Nejstarší zprávy o drţkovské faře pocházejí z 
r. 1352. Mluví-li se o faře, musela zde nutně být i farnost, skládající se ze vsí. Mezi tyto vsi 
patří i ves Zásada a Louţnice. Jestliţe si porovnáme všechny obce, aţ na některé výjimky 
ţily po mnohá staletí stejným způsobem ţivota, jejich obyvatelstvo se věnovalo převáţně 
zemědělství a zpracování zemědělských produktů. Nedochází zde k nějakému horentnímu 
nárůstu obyvatelstva. Zaloţení těchto obcí spadá do jednoho časového období (14. - 15. 
stol.). Zmínka o faře v Drţkově je uvedena v Registru papeţských desátků i v Libri confir-
mationum tj. v knihách konfirmačních, k jejichţ zaloţení dal podnět 1. arcibiskup praţský 

Arnošt z Pardubic. Na základě zjištěných skutečností můţeme říci, ţe zaloţení Zásady, Louţnice a Bratří-
kova spadá na počátek 14. století pravděpodobně k roku 1310 a více.  

 
Zřícenina hradu Navarov                  most k hradu Navarov 

Jan Čuch vstupuje do politického popředí jiţ na počátku vlády Václava IV., který jako český král vládne od 
r. 1378 - 1419 a jako císař německý od r. 1378 - 1400. A právě v době největší moci Václava IV. stojí Jan 
Čuch v popředí královského dvora, kde zaujímá funkci královského podmaršálka a později maršálka. Čuch 
působí na dvoře královském od r. 1380 - 1399, tedy téměř 20 let. Patří k předním oblíbencům krále, je nej-
vyšším vojenským hodnostářem, předsedá zemským sněmům, coţ je rovněţ náplní jeho úřadu. Ve sluţ-
bách krále se Jan Čuch osvědčuje i jako velmi obratný diplomat jak při urovnávání zahraničních sporů, tak 
i vnitřních. V této době sídlí Čuch na svém statku v Lobkovicích u Neratovic. Počátek vlády Václava IV. je 
charakteristický tím, ţe i nejvyšší královské úřady obsazuje příslušníky niţší šlechty a snaţí se omezit moc 
církevních hodnostářů, která za vlády jeho otce Karla IV. nesmírně vzrostla. K první otevřené akci Václava 
IV. proti tehdejšímu arcibiskupovi praţskému Janovi z Jenštejna dává vlastně v r. 1384 Jan Čuch ve svém 
sporu vzniklém při stavbě jezu na Labi (Neratovice - Lobkovice). Král dává Čuchovi za pravdu, dává uvěznit 
arcibiskupa na Karlštejně a vojensky napadá jeho statky (400 vesnic a dvorů, 6000 kop škody). Zajímavé je 
také to, ţe při těchto nepokojích, jimiţ byla zachvácená celá země, bylo v Čechách poprvé pouţito střelné-
ho prachu. Jan Čuch musel být u krále velmi oblíben, jestliţe se král pro tak nepatrnou příčinu odhodlal k 
tak nebezpečnému kroku. Způsob panování i celý způsob ţivota krále Václava byl s velikou nelibostí trpěn 
vyšší šlechtou, která těţko nesla, ţe jak při dvoře královském, tak i při obsazování důleţitých úřadů.  Tento 
poměr se mezi oběma stranami zhoršuje do té míry, ţe v r. 1394 dochází k utvoření tzv. Panské jednoty, v 
jejímţ čele stojí Jindřich z Rosenberka. 

Pokračování příště….. 
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